Non equidem possum mihi non gaudere, disertis
Auribus vsque adeo scripta placere mea.

Nam non vlla potest homini laus gratior esse,
Quàm quæ laudati prodit ab ore viri.

At nostro exiguis quàm sint in carmine vires,
Cum subit, ingenuus tunc pudor ora notat.

Et vereor, ne non titulis respondeat istis
Ingenium, quod tu tollis ad astra meum.

Subdubitòq; oneri ne sint, quæ tradis honori,
Iudicio inueniar si minor esse tuo.

Siqua tamen nobis dicenda gratia, si quis
Creditor in nostris versibus esse nitor,

Hoc Baptista tuo tribui decet omne parenti,
Quo Duce Pieria cœpimus ire via.

Imbuit ille rudeis generosis artibus annos,
Atq; hæc ex illo flumine manat aqua.

Eheu quale decus mors abstulit inuida terris?
Cum patrios adiit nobilis vmbra polos.

Te venerande senex vitæ præcepta ferentem
Optima diuino sensimus ore loqui.

Nunc tecum occubuit geminæ præstantia lingue,
Et cecidit prisca cum pietate fides.

Gracia te luget lachrymis comitata latinis,
Interitumq; gemit Barbara terra tuum.

Illa tamen nobis restant solatia, quòd te
Erepto superest pars quoq; magna tui.

Vinit enim, vinētq; diu tua gloria, cuius
 Emula natorum surgit honesta manus.
 S i cuiq; videor sub præceptore Guarino
 Profecisse parum, culpa docentis abest.
 Quòd male percepit clari documenta magistri,
 Discipuli arguitur tardicus ingenium.
 Ut tamen accipio, populi mea venit in aureis
 Anthia, nec doctis disciplicet illa viris.
 N òsq; poetarum numero (si credimus illi)
 Non humili inseruit dextera fama sono.
 Quicquid id est, lusi iuuenis iuuenilia, siqua est,
 Seruiat hinc magno nostra Thalia duci.
 Cuius facta licet nequeam comprehendere dictis,
 Borsiaq; Estenseis gloria vincat auos,
 Quid possim experiar, meritorum principis in nos
 Officij; memor quo ferar esse mei.
 S i deerunt vires, studiumq; fidesq; supersunt,
 Hæc non ingrata pignora mentis erunt,
 Cætera maturo sed cum gerat optimus heros
 Consilio, populis prospiciatq; suis.
 Nunc quoq; laudari meruit de rhetore tanto,
 Quod bene consuluit ciuibus ipse suis,
 Virtuti confisa tuæ Ferraria, cum te
 Defuncti cuperet munus obire patris,
 S en sit idem, & laudi merita Dux præmia soluit,
 Decreto & sanxit publica vota suo.
 Quæq; olim fuerat diuini cura Guarini,
 Hanc tibi mandamus non renuente Duce,
 N onit enim index hominum, censorq; seuerus,

Te nihil à magno degenerasse patre.

Et tibi vix dum etiam iuueni crescentibus annis,
Doctrina paucos eloquioq; pares.

Quid magis optandum tibi? quid contingere mains
Tanto consensu, iudicioq; potest?

Sic igitur clara similis virtute parenti,
Dignus in hac patrias excipis vrbe vices.

Et iam nostra fluit, paritèrque externa iuuentus,
Vndiq; præceptis instituenda tuis.

Ac desiderium minuit genitoris adempti,
Par in te probitas, ingenijq; vigor.

Tu nobis virtute tua, meritijq; parentis
Charus es, inq; dies noster abundat amor.

En age, quòdque facis, duros euince labores.
Aspice quantum in te, & quale recumbat onus.

Tum cui succedas, quo sis patre natus, & à quo
Veneris accitus, pectore volue tuo.

Hoc erit acris equi stimulis accendere cursum,
Et sinuosa citè tradere vela rati.

Ille triumphaleis statuas spectabat auorum,
Cui celebres titulos Africa victa dedit.

Sensit enim his visis, ardorem insurgere menti,
Sèq; nouo pulchræ laudis amore rapi,

Tu quoque sic facito, & reliquos cū viceris omneis,
Te supera, & decori grandius adde decus.

Interea valeas nostri memor optime vates,
Quo mihi non alter iunctior esse potest.

Ad Carbonem poetam & oratorem.

A N tibi non faueam? te non admirer, amemq;
 Candidior pura Carbo poeta niue?
C rede meo cum tu poteris de pectore labi,
 Tunc anima potero non memor esse mea.
D octus es, & culti placido sermonis ab ore
 Dulcior Hyblæo copia melle fluit.
N ec minus orator, quam vates optimus, idem
 Nunc patriæ linguam tradis vtranq; tuæ.
B arbarus est, quicumq; capi virtutibus istis
 Se negat, & tantum non probat ingenium.

Ad Anthiam amicam, quod soluerit fidem.

Q uod toties timui, quod tu mihi sæpe negasti,
 Iam non vltierius dissimulare potes.
I pse ego, nec fallor, coram tua crimina vidi,
 Et me (quod nollem) perfida teste rea es.
V idi ego, cum inuenis nocturno tempore furtim
 Me miserum, vestris prodijt è foribus.
O ego ne facinus spectarem impura nefandum,
 Quam mallem trucibus præda fuisse feris,
V el posuisse breuem properato funere vitam,
 Vagitus primos cum tener ore dedi.
T unc perij infelix, tunc me dolor abstulit acer,
 Tunc oculos satius non habuisse fuit.
Q uin & culpa mihi tua quo manifestior esset,
 In mediam haud dubitas prosiluisse viam.
N ec pudet egressum posita renocare lucerna,

Et longo ante fores ducere colloquio.

Uix lasciuia parans vulgato corpore questum,

Audeat hoc medio Fornice graia Lyce,
Hæc mihi non fingo, vos conscia sidera testor,

Et vos cornigeræ lumina clara Deæ.

Quàm me penè furor præceps rapere arma coëgit,
Et vestræ finem tradere nequitie?

Hæc pœnas violatus amor periura petebat,
Et data per magnos fœdera calicolas.

Obstitit arma Venus cœptis, & sanguine vestro,
Passa pias non est me scelerare manus.

Dum tamen accedo, pariter fugistis in ædeis,
Et posita increpuit ianua clausa sera.

At mihi pulsanti, tæq; impia sæpe vocanti,
Nox est in multis peruigilata malis.

Hæc toties promissa fides? hæc illa tuende,
Quam mihi iactabas, cura pudicitie?

Iurasti quoties nil me tibi charius esse?
Atq; oculis semper præposuisse tuis?

Nunc ego fallaces lachrymas, nunc improba noni,
Cur toties de me conquererere prius.

Nunc ego nocturnæ memini discrimina rixæ,
Quæis tua luxuries maxima causa fuit.

Quid faceres, mea si Tithonia cogeret etas
Frigida languenti membra iacere situ?

Uel quam te nobis pauidamq; rudemq; solebas
Fingere, nec clausas posse aperire fores?

Torqueor, atq; diu seruisse fideliter vni
Pœnitet, at posthac non mihi verba dabis.

Sed monimenta tuæ lenitatis acerba perosus,
 Subducam turpi libera colla iugo.
 Et quæcumq; tibi cecinerunt carmina laudes
 Immerite, rapidis ignibus illa dabo.
 Atq; aliquid quoniã mihi semper amare necesse est,
 Succedet regnis culta puella tuis.
 Digna erit illa meo fieri celeberrima versu,
 Huic omni viuam tempore charus ego.
 Illic herentem frustra renocabis amicum,
 Atq; meam queres ipsa relicta fidem.
 Nec te iam poterit quisquam sperare fidelem,
 Cum vulgata tuæ sit nota perfidie.
 Quis locus ò demens nostri non plenus amoris?
 Anthia quis nescit cuius amica fuit?
 Posse putas alium fastus perferre tumentis?
 Cui tantum posthæc chara futura viro es?
 Quis canet hæc faciem, quam, cū foret oblita fucis,
 Præposui niuibus, purpureisq; rosis?
 Quæ, nisi cum nostra periissent lumina mente,
 Tunc penitus fuerat despicienda mihi.
 Nunc licet inuenias, qui non tibi credere nolit,
 Nemo meam vincet longo in amore fidem.
 Hæc tu debueras nugis præponere, & auro,
 In te aliquid recte si rationis erat.
 Si neq; nequitia, neq; auaræ crimine mentis.
 Impulsa, hac malles nobilis esse nota.
 At mihi crede, pios respectant numina amanteis,
 Iusta nec incassum fundere vota sinunt.
 Tempus erit, cum te pigeat soluisse carinam,

Et leuia incertis vela dedisse Notis.

Nec securamane, superum silentior ira est.

Fœnore tarda graui pœna venire solet.

Tu quoq; fortuna, qui nunc meliore triumphas
 & mule, discite meo cautior esse malo.

Atq; tibi hæc eadem speres contingere posse,
 Cum periura semel ruperit illa fidem.

Ad Hieronymum Castellum de
 abbate quodam sibi indulgente.

¶ Vid mecum tacitus mediter Castelle rogasti,
 Abbatem hunc vite non rudis esse reor.

Nec tu crede mihi, rubicundos aspice vultus,
 Et tumidi pinguem ventris aqualiculum.

Ille boues macras, & brigantina musta
 Odit, nec totos vult vigilare dies.

Illius in turdis sermo versatur, & offis,
 Gnosiaco spumant linida labra mero.

Si prodire decem parat extra limina passus,
 Nec ieiunus abit, nec pede carpit iter.

Quod Bacchus, lautæq; dapes, atq; otia suadent,
 Id sequitur, saturi prouida cura patris.

Si virtus, & opes, si gloria moribus istis
 Queritur, hæc celum si datur ire via,

Ipse quoq; optarim positus Hieronyme curis
 Molliter in tali viuere luxuria.

Ad eundem.

¶ Accipe nectareos dulcis Castelle liquores,
 Qui tibi sint primæ pocula grata siti.

Non hæc picenis in collibus vna pendit,

In patulos fluxit que mihi pressa lacus.
 Non thascis innata iugis, tergove falerni est,
 Massica non illam, cressaue terra tulit,
 Manavit suavis patrijs de vitibus humor,
 His poni iussit quas mea cura locis.
 Ad que, siqua tibi tristes dant otia turbe
 Egrorum, nostri ductus amore veni.
 Hec loca, si memini, cunctis preferre solebas.
 Dicebas ipsos hic habitare Deos.
 Nil mutata loci facies, ijdemq; penates
 Nunc sunt, mens eadem, que fuit ante mihi est.
 Quod nisi legitimis causis retineris in vrbe,
 Ex animo credam me cecidisse tuo.

Ad poetam quendam.

r Vmor ait nostros te Stomyle carpere versus,
 Et damnare tuo plurima iudicio.
 Non equidem indignor, si libertate loquendi
 Vteris, & que sunt crimine digna notas.
 Namq; meos fateor repreti posse libellos,
 Queis nullus certa queritur arte nitor.
 Quos mihi nec studium, ratio nec contulit vlla,
 Ut mera simplicitas, nudaq; verba sonant.
 Scitis enim raro studijs me accedere vestris,
 Pallade nec minus est grata Diana mihi.
 Me iuuat à magna positum procul vrbe morari.
 Nunc pedes incedo, nunc vehor altus equo.
 Et modo per campos separet cane venor apertos,
 Proxima Threicio quem tulit ora mari.

Et modo, quæ stagnis degunt, falcone volucres
 Insequor, & varijs distrabor aucupijs.
 Interdumq; Padi sinuoso in flumine piscor.
 Mæq; leuis magno gurgite cymba vehit.
 Curâq; nonnunquam numerofo impenditur horto,
 Et varia malos inserere arte inuat.
 Sed tamen hæc inter, fugiam licet otia, nonit
 Nescio quo pacto serpere blandus amor.
 Hic mihi, quas possem dominam mollire per artes
 Monstravit, teneros proposuitq; modos,
 Quod mihi tentanti quannuis prodesse viderem,
 Et scirem multos scripta probare mea,
 Non tamen auctori penitus placuere, nec unquam
 Me duxi magnis vatibus esse parem.
 Sat mihi cum musis si non durissimus esse
 Dicor, & in lusu gratia si qua meo est.
 Non igitur mirum, si te offendere disertum
 Carmina non vlllo facta magisterio.
 Quod tamen his vitij tribuas cultissime vates,
 Optarem verbis certior esse tuis.
 Quid tibi vel placeat, vel contra, quid sit in illis,
 Tollere quod inbeas, quæ toleranda putes,
 Ille ego sum, qui me patiar, cupiamq; moneri,
 Et facile alterius qui benedicta probem.
 Quem pudet obnixæ errorem, vitiumq; tueri,
 Verâq; amicorum spernere iudicia.
 Quod si te ostendens aliqua ratione moneri,
 Cedo libens monitis, & meliora sequor.
 S in renuis, tacitûsq; sedes, indoctus haberi,